CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 102/2017

Senhor Presidente:

    A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que os Centros de Educação Infantil de nossa cidade

atualmente atendem diariamente no período das sete às

dezessete horas.

CONSIDERANDO que a grande maioria dos pais que necessitam deixar seus

filhos nas creches trabalham em horário comercial.

CONSIDERANDO a  necessidade  de  horários adicionais de serviços de

atendimento nas creches municipais.

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o

Setor pertinente para que seja realizado estudo quanto à possibilidade de

mudança do horário de atendimento nos Centros de Educação Infantil de nossa

cidade passando a atender no período das 07hs00min às 19hs00min.

                        Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2017.

 Juliana da Silva

                                                              Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA